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7/09/20235/09/2023Traslado Art. 326 Inciso 1° C.G.P.ANA LILIANA ARBELAEZ Y OTROSCONJUNTO RESIDENCIAL 

ANTARES DEL NORTE 

PROPIEDAD  HORIZONTAL

Ejecutivo Singular

011782017

11001 40 03 005

7/09/20235/09/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.TESTONE S.A.CONSTRUCTORA URBANA SAN 

RAFAEL S.A.

Ejecutivo Singular

005352020

11001 40 03 005

7/09/20235/09/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.C I COLPROVEER LTDA.LOUIS DREYFUS COMPANY 

COLOMBIA S.A.S.

Ejecutivo Singular

007932021

11001 40 03 005

7/09/20235/09/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.JUAN MIGUEL GOMEZBANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA BBVA  

COLOMBIA

Ejecutivo Singular

010322021

11001 40 03 005

7/09/20235/09/2023Traslado Recurso Reposición Art. 319 C.G.P.ISIDRO GARZON TAVERABANCO DE BOGOTA S.A.Ejecutivo Singular

010432021

11001 40 03 005

7/09/20235/09/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.MIREYA PINZON YOSCUAABOGADOS ESPECIALIZADOS EN 

COBRANZAS -  AECSA

Ejecutivo Singular

004312022

11001 40 03 005

7/09/20235/09/2023Traslado Liquidación Credito Art. 446 C.G.P.DUARTE PERTUZ HOWARD ALFREDOABOGADOS ESPECIALIZADOS EN 

COBRANZAS -  AECSA

Ejecutivo Singular

004362022

11001 40 03 005

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 108 DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 04/09/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

LINA VICTORIA SIERRA FONSECA



Señor 

JUEZ QUINTO (5) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. 

E.                                         S.                                           D.  

 

 

 

     REF.: PROCESO EJECUTIVO 2017 – 01178 

     DE: CONJUNTO RESIDENCIAL ANTARES DEL NORTE P.H. 

     Vs: ANA LILIANA ARBELAEZ BARRERO 

 

 

SANDRA MIREYA SANDOVAL OROZCO, Persona mayor de edad, con domicilio y residencia en la 

ciudad de Bogotá D.C, en mi calidad de apoderada de la parte demandante, al señor Juez por medio 

del presente escrito y de conformidad con el auto emitido en fecha 13 de abril de 2023, notificado 

por estado del dia 14 de abril de 2023, estando dentro de los términos de ley, me permito interponer 

RECURSO DE REPOSICION y en subsidio el de Apelación, en contra del mencionado auto, lo anterior 

teniendo en cuenta lo siguiente: 

 

Dentro del auto se menciona que “ las tasas de interés no se ajustan a derecho en la medida que las 

tasas mensuales efectivas con las que se liquidaron los intereses moratorios no se ajustan a los 

límites legales establecidos por la superintendencia financiera” 

 

Es de aclarar que conforme a la ley 675 de 2001 los intereses son  liquidados a la una y media vez el 

interés bancario corriente dado para cada mes, esto teniendo en cuenta el siguiente artículo: 

 

ARTÍCULO 30. INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO DE EXPENSAS. El retardo en el cumplimiento del pago de 

expensas causará intereses de mora, equivalentes a una y media veces el interés bancario corriente, 

certificado por la Superintendencia Bancaria, sin perjuicio de que la asamblea general, con quórum que 

señale el reglamento de propiedad horizontal, establezca un interés inferior. 

 

Para el caso que nos ocupa y por tratarse de un inmueble sometido a propiedad horizontal, los 

intereses a cobrar son los estipulados por el artículo 30 de la ley 675 de 2001, por lo cual los intereses 

son tomados mes a mes conforme a la certificación de intereses emitidos por la Superintendencia 

Financiera para cada periodo más la una y media vez, con el fin de obtener el interés a cobrar por la 

mora, estos intereses son acumulables mes a mes. 

 

De esta manera: para el mes de agosto de 2017 el interés bancario corriente era de 21.98%/12 

meses= 1.83% 

Ahora: 1.83% más la una y media vez es igual a 32.97% este valor es decir 32.97/12= 2.74% el cual 

es el valor de interés mas la una y media vez, tal cual como lo ordena el articulo 30 de la ley 675 

de 2001. 

 

Todos y cada uno de los meses liquidados se han hecho conforme a la regla del articulo 30 de la ley 

675 de 2001, aunado a que se tiene en cuenta tanto el interés corriente como el interes de usura 

certificado por la Superintendencia Financiera para cada periodo. 



De igual forma dentro del mandamiento de pago emitido por el juzgado se ordena el cobro de los 

intereses conforme a la ley, así como de las cuotas extraordinarias que se causen, situación que se 

dio a conocer en la liquidación de la obligación, las cuotas extraordinarias tiene un fin especifico y 

mal se haría dejarlas de cobrar por parte de la administración del conjunto, dentro del auto que se 

recurre, se manifiesta que no se tendrán en cuenta por cuanto no resulta clara la fecha de 

vencimiento pese a que fueron certificadas por la administración del conjunto residencial, por parte 

del juzgador se están dejando de lado, ocasionando un grave daño económico a la copropiedad, ya 

que dichas cuotas ya se vencieron la de 2015 debía cancelarse dentro del año 2015 y lo mismo con 

la del 2019 que debía cancelarse dentro de dicho año, por cuanto eran para obras que debían 

ejecutarse dentro del mencionado año, razón por la cual fueron certificadas directamente por el 

representante legal del conjunto residencial. 

 

Por lo anterior se puede verificar que mes a mes se ha realizado la misma conversión de los intereses 

y siempre se ha tenido en cuenta la tasa de usura, así mismo las cuotas extraordinarias se encuentran 

debidamente acreditadas y su fecha de vencimiento conforme a la norma se dan dentro del periodo 

en el cual fueron aprobadas razón más que suficiente para ser tenidas en cuenta dentro de la 

liquidación ordenada y para solicitar la reposición del auto por cuanto a la fecha los intereses se han 

liquidado conforme a la ley y las cuotas se encuentran debidamente causadas y certificadas. 

 

Por lo anterior solicito al señor Juez, reponer el presente auto y ordenar los intereses conforme lo 

estipula la ley, así como reponer el auto en cuanto a tener en cuenta las cuotas extras causadas. 

 

 

Del señor Juez, 

 

Cordialmente, 

 

Sandra Mireya Sandoval Orozco 

C.C. N°. 52.504.572 de Bogotá 

T.P. N°. 145.389 del C. S. de la J. 

Correo: sandovalsandra490@gmail.com  
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Señor
JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
E.                             S.                          D.
 

Asunto: Liquidación del crédito
Radicado: 110014003005-2020-00535-00
Demandante. CONSTRUCTORA URBANA SAN RAFAEL S.A.
Demandado. TESTONE S.A.

PARA CONSTANCIA SE ADJUNTAN 08 FOLIOS



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Señor 

JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

E.                             S.                          D.  

 

Asunto: Liquidación del credito  

Radicado: 110014003005-2020-00535-00 

Demandante. CONSTRUCTORA URBANA SAN RAFAEL 

S.A. 

Demandado. TESTONE S.A. 

 

CARLOS EDUARDO PUERTO HURTADO, mayor de edad, domiciliado en 

Bogotá D.C., identificado con la cédula de ciudadanía número 80.085.601 

de Bogotá D.C., abogado en ejercicio y titular de la tarjeta profesional N° 

148.099 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, con correo 

electrónico carlospuerto@mpmabogados.com, en mi calidad de apoderado 

de la parte demandante, mediante el presente escrito, presento liquidación 

del credito conforme a los lineamientos de la superintendencia financiera y 

jurídico procesales que ordenó el  auto que data del siete (07) de diciembre 

de 2020. 

 

La liquidación a corte del cuatro (4) DE AGOSTO DE 2023 es la suma de 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 99.260.873). 
 

 
Sírvase correr traslado de las misma a la parte demandada.  
Anexos 

- Liquidación del credito a 07 folios 

Agradezco su colaboración con la presente 

 

Atentamente: 

 

 

 

CARLOS EDUARDO PUERTO HURTADO 

C.C. 80.085.601 de Bogotá 

T.P.148.099 del C.S.de la J.  

 

mailto:carlospuerto@mpmabogados.com


 

LIQUIDACION DEL CREDITO      
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA     
PROCESO EJECUTIVO No. 2020-00535-00     
DE: CONSTRUCTORA URBANA SAN RAFAEL S.A.     
CONTRA: TESTONE S.A.S.       

        
FACTURA No. SRF10171       

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual 
Desde Hasta 

5/03/2020 31/03/2020 9.306.335 18,95 28,43 0,069 27 172.283 

1/04/2020 30/04/2020 9.306.335 18,69 28,04 0,068 30 189.097 

1/05/2020 31/05/2020 9.306.335 18,19 27,29 0,066 31 190.754 

1/06/2020 30/06/2020 9.306.335 18,12 27,18 0,066 30 183.969 

1/07/2020 31/07/2020 9.306.335 18,12 27,18 0,066 31 190.101 

1/08/2020 31/08/2020 9.306.335 18,29 27,44 0,066 31 191.686 

1/09/2020 30/09/2020 9.306.335 18,35 27,53 0,067 30 186.042 

1/10/2020 31/10/2020 9.306.335 18,09 27,14 0,066 31 189.821 

1/11/2020 30/11/2020 9.306.335 17,84 26,76 0,065 30 181.437 

1/12/2020 31/12/2020 9.306.335 17,46 26,19 0,064 31 183.921 

1/01/2021 31/01/2021 9.306.335 17,32 25,98 0,063 31 182.603 

1/02/2021 28/02/2021 9.306.335 17,54 26,31 0,064 28 166.801 

1/03/2021 31/03/2021 9.306.335 17,41 26,12 0,064 31 183.450 

1/04/2021 30/04/2021 9.306.335 17,31 25,97 0,063 30 176.622 

1/05/2021 31/05/2021 9.306.335 17,22 25,83 0,063 31 181.661 

1/06/2021 30/06/2021 9.306.335 17,21 25,82 0,063 30 175.710 

1/07/2021 31/07/2021 9.306.335 17,18 25,77 0,063 31 181.284 

1/08/2021 31/08/2021 9.306.335 17,24 25,86 0,063 31 181.850 

1/09/2021 30/09/2021 9.306.335 17,19 25,79 0,063 30 175.527 

1/10/2021 31/10/2021 9.306.335 17,08 25,62 0,063 31 180.340 

1/11/2021 30/11/2021 9.306.335 17,27 25,91 0,063 30 176.257 

1/12/2021 31/12/2021 9.306.335 17,46 26,19 0,064 31 183.921 

1/01/2022 31/01/2022 9.306.335 17,66 26,49 0,064 31 185.799 

1/02/2022 28/02/2022 9.306.335 18,30 27,45 0,066 28 173.219 

1/03/2022 31/03/2022 9.306.335 18,47 27,71 0,067 31 193.360 

1/04/2022 30/04/2022 9.306.335 19,05 28,58 0,069 30 192.319 

1/05/2022 31/05/2022 9.306.335 19,71 29,57 0,071 31 204.796 

1/06/2022 30/06/2022 9.306.335 20,40 30,60 0,073 30 204.280 

1/07/2022 31/07/2022 9.306.335 21,28 31,92 0,076 31 219.044 

1/08/2022 31/08/2022 9.306.335 22,21 33,32 0,079 31 227.365 

1/09/2022 30/09/2022 9.306.335 23,50 35,25 0,083 30 231.062 

1/10/2022 31/10/2022 9.306.335 24,61 36,92 0,086 31 248.443 

1/11/2022 30/11/2022 9.306.335 25,78 38,67 0,090 30 250.180 

1/12/2022 31/12/2022 9.306.335 27,64 41,46 0,095 31 274.278 



1/01/2023 31/01/2023 9.306.335 28,84 43,26 0,099 31 284.282 

1/02/2023 28/02/2023 9.306.335 30,18 45,27 0,102 28 266.728 

1/03/2023 31/03/2023 9.306.335 30,84 46,26 0,104 31 300.679 

1/04/2023 30/04/2023 9.306.335 31,39 47,09 0,106 30 295.287 

1/05/2023 31/05/2023 9.306.335 30,27 45,41 0,103 31 296.041 

1/06/2023 30/06/2023 9.306.335 29,76 44,64 0,101 30 282.452 

1/07/2023 31/07/2023 9.306.335 29,36 44,04 0,100 31 288.578 

1/08/2023 4/08/2023 9.306.335 28,75 43,13 0,098 4 36.585 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         8.659.914 

        
CAPITAL   $ 9.306.335      

INTERESES MORATORIOS $ 8.659.914      
TOTAL ESTA FACTURA $ 17.966.249      

        
FACTURA No. SRF10217       

Periodo 

capital a liquidar 
Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual 
Desde Hasta 

5/05/2020 31/05/2020 9.306.335 18,19 27,29 0,066 27 166.141 

1/06/2020 30/06/2020 9.306.335 18,12 27,18 0,066 30 183.969 

1/07/2020 31/07/2020 9.306.335 18,12 27,18 0,066 31 190.101 

1/08/2020 31/08/2020 9.306.335 18,29 27,44 0,066 31 191.686 

1/09/2020 30/09/2020 9.306.335 18,35 27,53 0,067 30 186.042 

1/10/2020 31/10/2020 9.306.335 18,09 27,14 0,066 31 189.821 

1/11/2020 30/11/2020 9.306.335 17,84 26,76 0,065 30 181.437 

1/12/2020 31/12/2020 9.306.335 17,46 26,19 0,064 31 183.921 

1/01/2021 31/01/2021 9.306.335 17,32 25,98 0,063 31 182.603 

1/02/2021 28/02/2021 9.306.335 17,54 26,31 0,064 28 166.801 

1/03/2021 31/03/2021 9.306.335 17,41 26,12 0,064 31 183.450 

1/04/2021 30/04/2021 9.306.335 17,31 25,97 0,063 30 176.622 

1/05/2021 31/05/2021 9.306.335 17,22 25,83 0,063 31 181.661 

1/06/2021 30/06/2021 9.306.335 17,21 25,82 0,063 30 175.710 

1/07/2021 31/07/2021 9.306.335 17,18 25,77 0,063 31 181.284 

1/08/2021 31/08/2021 9.306.335 17,24 25,86 0,063 31 181.850 

1/09/2021 30/09/2021 9.306.335 17,19 25,79 0,063 30 175.527 

1/10/2021 31/10/2021 9.306.335 17,08 25,62 0,063 31 180.340 

1/11/2021 30/11/2021 9.306.335 17,27 25,91 0,063 30 176.257 

1/12/2021 31/12/2021 9.306.335 17,46 26,19 0,064 31 183.921 

1/01/2022 31/01/2022 9.306.335 17,66 26,49 0,064 31 185.799 

1/02/2022 28/02/2022 9.306.335 18,30 27,45 0,066 28 173.219 

1/03/2022 31/03/2022 9.306.335 18,47 27,71 0,067 31 193.360 

1/04/2022 30/04/2022 9.306.335 19,05 28,58 0,069 30 192.319 

1/05/2022 31/05/2022 9.306.335 19,71 29,57 0,071 31 204.796 

1/06/2022 30/06/2022 9.306.335 20,40 30,60 0,073 30 204.280 

1/07/2022 31/07/2022 9.306.335 21,28 31,92 0,076 31 219.044 

1/08/2022 31/08/2022 9.306.335 22,21 33,32 0,079 31 227.365 



1/09/2022 30/09/2022 9.306.335 23,50 35,25 0,083 30 231.062 

1/10/2022 31/10/2022 9.306.335 24,61 36,92 0,086 31 248.443 

1/11/2022 30/11/2022 9.306.335 25,78 38,67 0,090 30 250.180 

1/12/2022 31/12/2022 9.306.335 27,64 41,46 0,095 31 274.278 

1/01/2023 31/01/2023 9.306.335 28,84 43,26 0,099 31 284.282 

1/02/2023 28/02/2023 9.306.335 30,18 45,27 0,102 28 266.728 

1/03/2023 31/03/2023 9.306.335 30,84 46,26 0,104 31 300.679 

1/04/2023 30/04/2023 9.306.335 31,39 47,09 0,106 30 295.287 

1/05/2023 31/05/2023 9.306.335 30,27 45,41 0,103 31 296.041 

1/06/2023 30/06/2023 9.306.335 29,76 44,64 0,101 30 282.452 

1/07/2023 31/07/2023 9.306.335 29,36 44,04 0,100 31 288.578 

1/08/2023 4/08/2023 9.306.335 28,75 43,13 0,098 4 36.585 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         8.273.921 

        

CAPITAL   $ 9.306.335      
INTERESES MORATORIOS $ 8.273.921      

TOTAL ESTA FACTURA $ 17.580.256      

        
FACTURA No. SRF10253       

Periodo 

capital a liquidar 
Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual 
Desde Hasta 

17/05/2020 31/05/2020 9.306.335 18,19 27,29 0,066 15 92.300 

1/06/2020 30/06/2020 9.306.335 18,12 27,18 0,066 30 183.969 

1/07/2020 31/07/2020 9.306.335 18,12 27,18 0,066 31 190.101 

1/08/2020 31/08/2020 9.306.335 18,29 27,44 0,066 31 191.686 

1/09/2020 30/09/2020 9.306.335 18,35 27,53 0,067 30 186.042 

1/10/2020 31/10/2020 9.306.335 18,09 27,14 0,066 31 189.821 

1/11/2020 30/11/2020 9.306.335 17,84 26,76 0,065 30 181.437 

1/12/2020 31/12/2020 9.306.335 17,46 26,19 0,064 31 183.921 

1/01/2021 31/01/2021 9.306.335 17,32 25,98 0,063 31 182.603 

1/02/2021 28/02/2021 9.306.335 17,54 26,31 0,064 28 166.801 

1/03/2021 31/03/2021 9.306.335 17,41 26,12 0,064 31 183.450 

1/04/2021 30/04/2021 9.306.335 17,31 25,97 0,063 30 176.622 

1/05/2021 31/05/2021 9.306.335 17,22 25,83 0,063 31 181.661 

1/06/2021 30/06/2021 9.306.335 17,21 25,82 0,063 30 175.710 

1/07/2021 31/07/2021 9.306.335 17,18 25,77 0,063 31 181.284 

1/08/2021 31/08/2021 9.306.335 17,24 25,86 0,063 31 181.850 

1/09/2021 30/09/2021 9.306.335 17,19 25,79 0,063 30 175.527 

1/10/2021 31/10/2021 9.306.335 17,08 25,62 0,063 31 180.340 

1/11/2021 30/11/2021 9.306.335 17,27 25,91 0,063 30 176.257 

1/12/2021 31/12/2021 9.306.335 17,46 26,19 0,064 31 183.921 

1/01/2022 31/01/2022 9.306.335 17,66 26,49 0,064 31 185.799 

1/02/2022 28/02/2022 9.306.335 18,30 27,45 0,066 28 173.219 

1/03/2022 31/03/2022 9.306.335 18,47 27,71 0,067 31 193.360 

1/04/2022 30/04/2022 9.306.335 19,05 28,58 0,069 30 192.319 



1/05/2022 31/05/2022 9.306.335 19,71 29,57 0,071 31 204.796 

1/06/2022 30/06/2022 9.306.335 20,40 30,60 0,073 30 204.280 

1/07/2022 31/07/2022 9.306.335 21,28 31,92 0,076 31 219.044 

1/08/2022 31/08/2022 9.306.335 22,21 33,32 0,079 31 227.365 

1/09/2022 30/09/2022 9.306.335 23,50 35,25 0,083 30 231.062 

1/10/2022 31/10/2022 9.306.335 24,61 36,92 0,086 31 248.443 

1/11/2022 30/11/2022 9.306.335 25,78 38,67 0,090 30 250.180 

1/12/2022 31/12/2022 9.306.335 27,64 41,46 0,095 31 274.278 

1/01/2023 31/01/2023 9.306.335 28,84 43,26 0,099 31 284.282 

1/02/2023 28/02/2023 9.306.335 30,18 45,27 0,102 28 266.728 

1/03/2023 31/03/2023 9.306.335 30,84 46,26 0,104 31 300.679 

1/04/2023 30/04/2023 9.306.335 31,39 47,09 0,106 30 295.287 

1/05/2023 31/05/2023 9.306.335 30,27 45,41 0,103 31 296.041 

1/06/2023 30/06/2023 9.306.335 29,76 44,64 0,101 30 282.452 

1/07/2023 31/07/2023 9.306.335 29,36 44,04 0,100 31 288.578 

1/08/2023 4/08/2023 9.306.335 28,75 43,13 0,098 4 36.585 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         8.200.080 

        

CAPITAL   $ 9.306.335      
INTERESES MORATORIOS $ 8.200.080      

TOTAL ESTA FACTURA $ 17.506.415      

        
FACTURA No. SRF10288       

Periodo 

capital a liquidar 
Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual 
Desde Hasta 

13/06/2020 30/06/2020 7.820.450 18,12 27,18 0,066 18 92.757 

1/07/2020 31/07/2020 7.820.450 18,12 27,18 0,066 31 159.749 

1/08/2020 31/08/2020 7.820.450 18,29 27,44 0,066 31 161.080 

1/09/2020 30/09/2020 7.820.450 18,35 27,53 0,067 30 156.338 

1/10/2020 31/10/2020 7.820.450 18,09 27,14 0,066 31 159.514 

1/11/2020 30/11/2020 7.820.450 17,84 26,76 0,065 30 152.468 

1/12/2020 31/12/2020 7.820.450 17,46 26,19 0,064 31 154.555 

1/01/2021 31/01/2021 7.820.450 17,32 25,98 0,063 31 153.448 

1/02/2021 28/02/2021 7.820.450 17,54 26,31 0,064 28 140.169 

1/03/2021 31/03/2021 7.820.450 17,41 26,12 0,064 31 154.160 

1/04/2021 30/04/2021 7.820.450 17,31 25,97 0,063 30 148.422 

1/05/2021 31/05/2021 7.820.450 17,22 25,83 0,063 31 152.656 

1/06/2021 30/06/2021 7.820.450 17,21 25,82 0,063 30 147.655 

1/07/2021 31/07/2021 7.820.450 17,18 25,77 0,063 31 152.339 

1/08/2021 31/08/2021 7.820.450 17,24 25,86 0,063 31 152.815 

1/09/2021 30/09/2021 7.820.450 17,19 25,79 0,063 30 147.502 

1/10/2021 31/10/2021 7.820.450 17,08 25,62 0,063 31 151.546 

1/11/2021 30/11/2021 7.820.450 17,27 25,91 0,063 30 148.115 

1/12/2021 31/12/2021 7.820.450 17,46 26,19 0,064 31 154.555 

1/01/2022 31/01/2022 7.820.450 17,66 26,49 0,064 31 156.133 



1/02/2022 28/02/2022 7.820.450 18,30 27,45 0,066 28 145.563 

1/03/2022 31/03/2022 7.820.450 18,47 27,71 0,067 31 162.487 

1/04/2022 30/04/2022 7.820.450 19,05 28,58 0,069 30 161.613 

1/05/2022 31/05/2022 7.820.450 19,71 29,57 0,071 31 172.098 

1/06/2022 30/06/2022 7.820.450 20,40 30,60 0,073 30 171.664 

1/07/2022 31/07/2022 7.820.450 21,28 31,92 0,076 31 184.071 

1/08/2022 31/08/2022 7.820.450 22,21 33,32 0,079 31 191.063 

1/09/2022 30/09/2022 7.820.450 23,50 35,25 0,083 30 194.170 

1/10/2022 31/10/2022 7.820.450 24,61 36,92 0,086 31 208.776 

1/11/2022 30/11/2022 7.820.450 25,78 38,67 0,090 30 210.235 

1/12/2022 31/12/2022 7.820.450 27,64 41,46 0,095 31 230.486 

1/01/2023 31/01/2023 7.820.450 28,84 43,26 0,099 31 238.892 

1/02/2023 28/02/2023 7.820.450 30,18 45,27 0,102 28 224.141 

1/03/2023 31/03/2023 7.820.450 30,84 46,26 0,104 31 252.672 

1/04/2023 30/04/2023 7.820.450 31,39 47,09 0,106 30 248.140 

1/05/2023 31/05/2023 7.820.450 30,27 45,41 0,103 31 248.774 

1/06/2023 30/06/2023 7.820.450 29,76 44,64 0,101 30 237.355 

1/07/2023 31/07/2023 7.820.450 29,36 44,04 0,100 31 242.503 

1/08/2023 4/08/2023 7.820.450 28,75 43,13 0,098 4 30.744 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         6.751.423 

        
CAPITAL   $ 7.820.450      

INTERESES MORATORIOS $ 6.751.423      
TOTAL ESTA FACTURA $ 14.571.873      

        
FACTURA No. SRF10385       

Periodo 

capital a liquidar 
Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual 
Desde Hasta 

13/07/2020 31/07/2020 7.886.548 18,12 27,18 0,066 19 98.738 

1/08/2020 31/08/2020 7.886.548 18,29 27,44 0,066 31 162.442 

1/09/2020 30/09/2020 7.886.548 18,35 27,53 0,067 30 157.660 

1/10/2020 31/10/2020 7.886.548 18,09 27,14 0,066 31 160.862 

1/11/2020 30/11/2020 7.886.548 17,84 26,76 0,065 30 153.757 

1/12/2020 31/12/2020 7.886.548 17,46 26,19 0,064 31 155.861 

1/01/2021 31/01/2021 7.886.548 17,32 25,98 0,063 31 154.745 

1/02/2021 28/02/2021 7.886.548 17,54 26,31 0,064 28 141.353 

1/03/2021 31/03/2021 7.886.548 17,41 26,12 0,064 31 155.463 

1/04/2021 30/04/2021 7.886.548 17,31 25,97 0,063 30 149.676 

1/05/2021 31/05/2021 7.886.548 17,22 25,83 0,063 31 153.947 

1/06/2021 30/06/2021 7.886.548 17,21 25,82 0,063 30 148.903 

1/07/2021 31/07/2021 7.886.548 17,18 25,77 0,063 31 153.627 

1/08/2021 31/08/2021 7.886.548 17,24 25,86 0,063 31 154.106 

1/09/2021 30/09/2021 7.886.548 17,19 25,79 0,063 30 148.749 

1/10/2021 31/10/2021 7.886.548 17,08 25,62 0,063 31 152.827 

1/11/2021 30/11/2021 7.886.548 17,27 25,91 0,063 30 149.367 



1/12/2021 31/12/2021 7.886.548 17,46 26,19 0,064 31 155.861 

1/01/2022 31/01/2022 7.886.548 17,66 26,49 0,064 31 157.453 

1/02/2022 28/02/2022 7.886.548 18,30 27,45 0,066 28 146.793 

1/03/2022 31/03/2022 7.886.548 18,47 27,71 0,067 31 163.860 

1/04/2022 30/04/2022 7.886.548 19,05 28,58 0,069 30 162.978 

1/05/2022 31/05/2022 7.886.548 19,71 29,57 0,071 31 173.552 

1/06/2022 30/06/2022 7.886.548 20,40 30,60 0,073 30 173.115 

1/07/2022 31/07/2022 7.886.548 21,28 31,92 0,076 31 185.627 

1/08/2022 31/08/2022 7.886.548 22,21 33,32 0,079 31 192.678 

1/09/2022 30/09/2022 7.886.548 23,50 35,25 0,083 30 195.811 

1/10/2022 31/10/2022 7.886.548 24,61 36,92 0,086 31 210.540 

1/11/2022 30/11/2022 7.886.548 25,78 38,67 0,090 30 212.012 

1/12/2022 31/12/2022 7.886.548 27,64 41,46 0,095 31 232.434 

1/01/2023 31/01/2023 7.886.548 28,84 43,26 0,099 31 240.912 

1/02/2023 28/02/2023 7.886.548 30,18 45,27 0,102 28 226.035 

1/03/2023 31/03/2023 7.886.548 30,84 46,26 0,104 31 254.807 

1/04/2023 30/04/2023 7.886.548 31,39 47,09 0,106 30 250.238 

1/05/2023 31/05/2023 7.886.548 30,27 45,41 0,103 31 250.876 

1/06/2023 30/06/2023 7.886.548 29,76 44,64 0,101 30 239.361 

1/07/2023 31/07/2023 7.886.548 29,36 44,04 0,100 31 244.552 

1/08/2023 4/08/2023 7.886.548 28,75 43,13 0,098 4 31.004 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         6.652.583 

        
CAPITAL   $ 7.886.548      

INTERESES MORATORIOS $ 6.652.583      
TOTAL ESTA FACTURA $ 14.539.131      

        
FACTURA No. SRF10449       

Periodo 

capital a liquidar 
Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual 
Desde Hasta 

8/08/2020 31/08/2020 9.361.192 18,29 27,44 0,066 24 149.276 

1/09/2020 30/09/2020 9.361.192 18,35 27,53 0,067 30 187.139 

1/10/2020 31/10/2020 9.361.192 18,09 27,14 0,066 31 190.940 

1/11/2020 30/11/2020 9.361.192 17,84 26,76 0,065 30 182.507 

1/12/2020 31/12/2020 9.361.192 17,46 26,19 0,064 31 185.005 

1/01/2021 31/01/2021 9.361.192 17,32 25,98 0,063 31 183.680 

1/02/2021 28/02/2021 9.361.192 17,54 26,31 0,064 28 167.784 

1/03/2021 31/03/2021 9.361.192 17,41 26,12 0,064 31 184.532 

1/04/2021 30/04/2021 9.361.192 17,31 25,97 0,063 30 177.663 

1/05/2021 31/05/2021 9.361.192 17,22 25,83 0,063 31 182.732 

1/06/2021 30/06/2021 9.361.192 17,21 25,82 0,063 30 176.745 

1/07/2021 31/07/2021 9.361.192 17,18 25,77 0,063 31 182.352 

1/08/2021 31/08/2021 9.361.192 17,24 25,86 0,063 31 182.921 

1/09/2021 30/09/2021 9.361.192 17,19 25,79 0,063 30 176.562 

1/10/2021 31/10/2021 9.361.192 17,08 25,62 0,063 31 181.403 



1/11/2021 30/11/2021 9.361.192 17,27 25,91 0,063 30 177.296 

1/12/2021 31/12/2021 9.361.192 17,46 26,19 0,064 31 185.005 

1/01/2022 31/01/2022 9.361.192 17,66 26,49 0,064 31 186.894 

1/02/2022 28/02/2022 9.361.192 18,30 27,45 0,066 28 174.240 

1/03/2022 31/03/2022 9.361.192 18,47 27,71 0,067 31 194.499 

1/04/2022 30/04/2022 9.361.192 19,05 28,58 0,069 30 193.453 

1/05/2022 31/05/2022 9.361.192 19,71 29,57 0,071 31 206.004 

1/06/2022 30/06/2022 9.361.192 20,40 30,60 0,073 30 205.485 

1/07/2022 31/07/2022 9.361.192 21,28 31,92 0,076 31 220.336 

1/08/2022 31/08/2022 9.361.192 22,21 33,32 0,079 31 228.705 

1/09/2022 30/09/2022 9.361.192 23,50 35,25 0,083 30 232.424 

1/10/2022 31/10/2022 9.361.192 24,61 36,92 0,086 31 249.908 

1/11/2022 30/11/2022 9.361.192 25,78 38,67 0,090 30 251.654 

1/12/2022 31/12/2022 9.361.192 27,64 41,46 0,095 31 275.895 

1/01/2023 31/01/2023 9.361.192 28,84 43,26 0,099 31 285.958 

1/02/2023 28/02/2023 9.361.192 30,18 45,27 0,102 28 268.300 

1/03/2023 31/03/2023 9.361.192 30,84 46,26 0,104 31 302.452 

1/04/2023 30/04/2023 9.361.192 31,39 47,09 0,106 30 297.028 

1/05/2023 31/05/2023 9.361.192 30,27 45,41 0,103 31 297.786 

1/06/2023 30/06/2023 9.361.192 29,76 44,64 0,101 30 284.117 

1/07/2023 31/07/2023 9.361.192 29,36 44,04 0,100 31 290.279 

1/08/2023 4/08/2023 9.361.192 28,75 43,13 0,098 4 36.801 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         7.735.758 

        

CAPITAL   $ 9.361.192      
INTERESES MORATORIOS $ 7.735.758      

TOTAL ESTA FACTURA $ 17.096.950      

        
RESUMEN        

TOTAL CAPITAL $ 52.987.195      
TOTAL INTERESES $ 46.273.678      

TOTAL LIQUIDACION $ 99.260.873      

        
SON: A 4 DE AGOSTO DE 2023: NOVENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL OCHOCIEN- 

TOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE      
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Aporto Liquidación Crédito - Louis Dreyfus Company Colombia S.A.S. vs CI Colproveer
Ltda. - Radicado No. 2021-0793
Pablo Sierra <pablo.sierra@phrlegal.com>
Mar 8/08/2023 10:11 AM
Para:Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:Laura Ramirez <laura.ramirez@phrlegal.com>;Urielsol Galvan
<urielsol.galvan@phrlegal.com>;jairo.gaviria@phrlegal.com <jairo.gaviria@phrlegal.com>

1 archivos adjuntos (135 KB)
Liquidación - Louis Dreyfus Company Colombia S.A.S. vs. CI Colproveer - Radicado No. 2021-793 - Juzgado 5
CM(21117682.1).pdf;Señor
JUEZ	5	CIVIL	MUNICIPAL	DE	BOGOTÁ	D.C.cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.coDespacho Referencia:        Proceso Ejecutivo de LOUIS	 DREYFUS	 COMPANY	 COLOMBIA	 S.A.S. contra CI

COLPROVEER	LTDA.
	Radicación:        2021-00793. Asunto:                Aporto	liquidación	del	crédito. 

PABLO	ENRIQUE	SIERRA	CÁRDENAS,	obrando en mi calidad de apoderado de la parte actora. aportomemorial adjunto para su trámite. Cordialmente,
Pablo  Sierra
Socio / Partner
Cra 7 No. 71‑52, Torre A Piso 5
110231 ‑ Bogotá ‑ Colombia
T.:+57 (601) 3257249
pablo.sierra@phrlegal.com / www.phrlegal.com
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Señor
JUEZ 5 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Despacho
 

Referencia: Proceso Ejecutivo de LOUIS DREYFUS COMPANY 
COLOMBIA S.A.S. contra CI COLPROVEER LTDA.

Radicación: 2021-00793.

Asunto: Aporto liquidación del crédito. 

PABLO ENRIQUE SIERRA CÁRDENAS, obrando en mi calidad de apoderado de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 446 del C.G.P. y en el auto que libro mandamiento de pago de fecha 17 
de noviembre de 2021, presento liquidación del crédito así: 

CONCEPTO VALOR TOTAL
Por concepto de ocho (8) cánones 
de arrendamiento causados entre 
de 25 de noviembre de 2020 al 24 
de agosto de 2021, cada uno por 
valor de $10.000.000 $ 80.000.000 $ 80.000.000

Por concepto de clausula penal $ 30.000.000 $ 30.000.000

Por concepto de cuotas de 
administración causadas desde el 
25 de noviembre de 2020 al 24 de 
agosto de 2021. $ 3.377.917 $ 3.377.917

 Total liquidación $ 113.377.917

Total Liquidación Crédito $ 113.377.917

Son: CIENTO TRECE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS. 

.

Atentamente,

PABLO ENRIQUE SIERRA CÁRDENAS.
C. C. No. 79.566.248 de Bogotá.

T. P. No. 112.626 del C. S. de la J.
Carrera 7 No. 71-52 Torre A, Oficina 706 de Bogotá – Teléfono 3 25 73 00 – 

pablo.sierra@phrlegal.com 

mailto:cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:pablo.sierra@phrlegal.com


18/8/23, 12:48 Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADE4Y2VhYmRkLTBhNDAtNDJiNS04ZjQyLWNkZDRjMTY1YmFiMAAQACftS36RRDZDh4ORaq6y2fA%… 1/2

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - 11001400300520210103200
Vidal Bernal Asociados <info@vidalbernalabogados.com>
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1 archivos adjuntos (167 KB)
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - GRUPO GOVIAL LIMITADA.pdf;

Señor
JUEZ QUINTO (5º) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E.S.D.
         
RADICADO 11001400300520210103200
TIPO DE
PROCESO

EJECUTIVO

DEMANDANTE BBVA
DEMANDADOS GRUPO GOVIAL LIMITADA
ASUNTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y ENTREGA DE TÍTULOS

PROCESO

 
HENRY MAURICIO VIDAL MORENO mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., iden�ficado con la
cédula de ciudadanía número 79.127.852 de Bogotá, abogado �tulado en ejercicio, portador de la tarjeta
profesional No. 111215 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderado judicial del FONDO
NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., subrogatario dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me
permito aportar la liquidación de crédito en el porcentaje que le corresponde al FONDO NACIONAL DE
GARANTÍAS S.A.

Igualmente, solicito la entrega de los �tulos existentes dentro del proceso en el porcentaje
correspondiente al FNG.

FAVOR ACUSAR RECIBO DEL CONTENIDO DE ACUERDO CON LA LEY 2213 DE 2022.

Cordialmente,

 

 

HENRY MAURICIO VIDAL MORENO
C.C. No. 79.127.852 de Bogotá
T.P. No. 111215 del C. S. de la J.
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MAURICIO VIDAL MORENO
Representante Legal
VIDAL BERNAL ASOCIADOS LTDA.
Carrera 118 No. 83A-59 Interior 109
Celulares: 3177173550 – 3186009099
Mail: info@vidalbernalabogados.com y/o vidalbernal@gmail.com
Bogotá D.C., - Colombia
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Liquidacion de Obligaciones

Proceso Id: 547552 Referencia: BBVA CONTRA GRUPO GOVIAL LIMITADA
Obligación: PAGARE Documento No: 134-9600170091

Titular: GRUPO GOVIAL LIMITADA Identificacion No: NIT8301146111
Valor Capital: $24,305,556 Fecha Documento:

  Fecha Vencimiento: 2022-05-13
Concepto:

 

Fecha
Desde

Fecha
Hasta Abonos Saldo

Capital
% Interes Mora

Simple
% Interes Bancario

Corriente EA
% Interes
Usura EA

% Interes
Liquidacion EM Meses Valor

Intereses

2022-05-14 2022-05-31 $0 $24,305,556 0% 19.71% 29.57% 2.1822% 0.58 $307,629.58

2022-06-01 2022-06-30 $0 $24,305,556 0% 20.4% 30.6% 2.2497% 1 $546,802.09

2022-07-01 2022-07-31 $0 $24,305,556 0% 21.28% 31.92% 2.3354% 1 $567,631.95

2022-08-01 2022-08-31 $0 $24,305,556 0% 22.21% 33.32% 2.4255% 1 $589,531.26

2022-09-01 2022-09-30 $0 $24,305,556 0% 23.5% 35.25% 2.5482% 1 $619,354.17

2022-10-01 2022-10-31 $0 $24,305,556 0% 24.61% 36.92% 2.6531% 1 $644,850.7

2022-11-01 2022-11-30 $0 $24,305,556 0% 25.78% 38.67% 2.7618% 1 $671,270.84

2022-12-01 2022-12-31 $0 $24,305,556 0% 27.64% 41.46% 2.9326% 1 $712,784.73

2023-01-01 2023-01-31 $0 $24,305,556 0% 28.84% 43.26% 3.0411% 1 $739,156.26

2023-02-01 2023-02-28 $0 $24,305,556 0% 30.18% 45.27% 3.1608% 1 $768,250.01

2023-03-01 2023-03-31 $0 $24,305,556 0% 30.84% 46.26% 3.2192% 1 $782,444.45

2023-04-01 2023-04-30 $0 $24,305,556 0% 31.39% 47.09% 3.2679% 1 $794,281.26

2023-05-01 2023-05-31 $0 $24,305,556 0% 30.27% 45.41% 3.1691% 1 $770,267.37

2023-06-01 2023-06-30 $0 $24,305,556 0% 29.76% 44.64% 3.1234% 1 $759,159.73

2023-07-01 2023-07-31 $0 $24,305,556 0% 30.27% 45.41% 3.1691% 1 $770,267.37

2023-08-01 2023-08-07 $0 $24,305,556 0% 28.75% 43.13% 3.0333% 0.23 $169,569.89

 

Valor Capital: $24,305,556

Abonos a Capital: $0

Saldo Capital: $24,305,556

Intereses Moratorios: $10,213,251.66

Abonos a Intereses
Moratorios: $0

Saldo Intereses Moratorios: $10,213,251.66

Valor Total Liquidacion: $34,518,807.66

Son: TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL
OCHOCIENTOS SIETE PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS
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Registrado: Ejecutivo 2021-1043 recurso
luis hernando ospina pinzon <luish@nietoospinaabogados.com>
Vie 4/08/2023 11:47 AM
Para:Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C.
<cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;rodolfonietom@yahoo.com <rodolfonietom@yahoo.com>

1 archivos adjuntos (112 KB)
recurso de reposición.pdf;

Este es un Email Registrado™ mensaje de luis hernando ospina pinzon.
 

Adjunto memorial, proceso del BANCO DE BOGOTA contra ISIDORO GARZON TAVERA
LUIS HERNANDO OSPINA PINZON 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Señores  

JUZGADO 5 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 

E                                    S                                  D 

 

 

REF: Ejecutivo del BANCO DE BOGOTA 

         Contra            ISIDORO GARZON TAVERA CC 19119384 

         Número          2021-1043 

 

 

 

Como apoderado de la parte actora, interpongo recurso de reposición en contra de su auto 

del pasado 31 de julio, mediante el cual se niega la terminación del proceso porque ninguno 

de los solicitantes tiene facultad de recibir, solicitando que se revoque dicho auto y en su 

lugar se termine el proceso, debido a que el Dr. Raúl Roa si tiene facultad de recibir, la cual 

le fue otorgada en el numeral 5 de la escritura 8300, que acompañamos a la solicitud. 

 

 

Atentamente 

 

 

                                                                                            

 
LUIS HERNANDO OSPINA PINZON 

CC   17.131.619 de Bogotá 

TP 46.540 CSJ           
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ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.CC 21087611
carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Mié 16/08/2023 10:50 AM
Para:Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (162 KB)
APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CC21087611.pdf;

  SEÑOR:
JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                                     S.                               
           D.

REFERECIA:      EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS AECSA S.A.
DEMANDADO:      PINZON YOSCUA MIREYA CC  21087611
RADICADO:       11001400300520220043100

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.CC  21087611

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de
Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como
aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad de
apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia,
acudo a su despacho con motivo de lo siguiente:

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código
General del Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito del
proceso de la referencia de anexo a este escrito.
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación
asciende a la suma de    CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES TRECIENTOS
SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON VEINTIDÓS
CENTAVOS M/CTE ($151.369.324,22) sin que a la fecha el demandado haya
realizado algún abono, lo anterior, de conformidad con la liquidación
adjunta al presente escrito.

Anexo:

1.      Anexo cuadro de liquidación correspondiente.

Del señor Juez,
Cordialmente.



23/8/23, 12:05 Correo: Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADE4Y2VhYmRkLTBhNDAtNDJiNS04ZjQyLWNkZDRjMTY1YmFiMAAQAJdcVtOsR1JPtEFQHxW%2… 2/2

CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla.
T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura.
ELABORÓ: DAHC

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.



 SEÑOR: 
JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                                     S.                                          D. 

 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en 

ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma y 

actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, acudo 

a su despacho con motivo de lo siguiente: 

 

En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito 

aportar la liquidación del crédito del proceso de la referencia de anexo a este escrito. 

 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la suma de    
CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES TRECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS CON VEINTIDÓS CENTAVOS M/CTE 
($151.369.324,22) sin que a la fecha el demandado haya realizado algún abono, lo anterior, de 

conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito.             
 
 

Anexo: 
 
1. Anexo cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 

Cordialmente. 
 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 
T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 

ELABORÓ: DAHC

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 45.466.835,22$                

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                           

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 105.902.489,00$             

TOTAL: 151.369.324,22$             

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

REFERECIA: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS AECSA S.A. 

DEMANDADO: PINZON YOSCUA MIREYA CC  21087611 

RADICADO: 11001400300520220043100 

mailto:cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


JUZGADO: JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOFECHA: 16/08/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

105.902.489,00$    SALDO INTERES DE MORA: 45.466.835,22$                

PROCESO: 11001400300520220043100 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                           

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 105.902.489,00$             

DEMANDADO: PINZON YOSCUA MIREYA 21087611 -$                                  TOTAL: 151.369.324,22$             

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1

DESDE HASTA
DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 1

1 12/05/2022 13/05/2022 1 ############### 29,57% 2,18% 0,072% 76.233,41$                  105.978.722,41$  -$                            76.233,41$            105.902.489,00$  105.978.722,41$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 14/05/2022 31/05/2022 18 ############### 29,57% 2,18% 0,072% 1.372.201,41$          107.274.690,41$  -$                            1.448.434,82$    105.902.489,00$  107.350.923,82$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 ############### 30,60% 2,25% 0,074% 2.356.930,89$          108.259.419,89$  -$                            3.805.365,71$    105.902.489,00$  109.707.854,71$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 ############### 31,92% 2,34% 0,077% 2.527.273,27$          108.429.762,27$  -$                            6.332.638,98$    105.902.489,00$  112.235.127,98$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 ############### 33,32% 2,43% 0,080% 2.623.618,23$          108.526.107,23$  -$                            8.956.257,21$    105.902.489,00$  114.858.746,21$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 ############### 35,25% 2,55% 0,084% 2.665.931,02$          108.568.420,02$  -$                            11.622.188,23$ 105.902.489,00$  117.524.677,23$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 ############### 36,92% 2,65% 0,087% 2.866.803,30$          108.769.292,30$  -$                            14.488.991,54$ 105.902.489,00$  120.391.480,54$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 ############### 38,67% 2,76% 0,091% 2.886.507,49$          108.788.996,49$  -$                            17.375.499,03$ 105.902.489,00$  123.277.988,03$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 ############### 41,46% 2,93% 0,096% 3.164.552,39$          109.067.041,39$  -$                            20.540.051,42$ 105.902.489,00$  126.442.540,42$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 ############### 43,26% 3,04% 0,100% 3.279.972,56$          109.182.461,56$  -$                            23.820.023,98$ 105.902.489,00$  129.722.512,98$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/02/2023 28/02/2023 28 ############### 45,27% 3,16% 0,104% 3.077.436,25$          108.979.925,25$  -$                            26.897.460,23$ 105.902.489,00$  132.799.949,23$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 ############### 46,26% 3,22% 0,106% 3.469.163,25$          109.371.652,25$  -$                            30.366.623,48$ 105.902.489,00$  136.269.112,48$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/04/2023 30/04/2023 30 ############### 47,09% 3,27% 0,107% 3.407.247,87$          109.309.736,87$  -$                            33.773.871,36$ 105.902.489,00$  139.676.360,36$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/05/2023 31/05/2023 31 ############### 45,41% 3,17% 0,104% 3.415.955,01$          109.318.444,01$  -$                            37.189.826,37$ 105.902.489,00$  143.092.315,37$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/06/2023 30/06/2023 30 ############### 44,64% 3,12% 0,103% 3.258.857,58$          109.161.346,58$  -$                            40.448.683,95$ 105.902.489,00$  146.351.172,95$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/07/2023 31/07/2023 31 ############### 44,04% 3,09% 0,101% 3.329.539,53$          109.232.028,53$  -$                            43.778.223,48$ 105.902.489,00$  149.680.712,48$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

1 1/08/2023 16/08/2023 16 ############### 43,13% 3,03% 0,100% 1.688.611,74$          107.591.100,74$  -$                            45.466.835,22$ 105.902.489,00$  151.369.324,22$                                                    -$                            -$                                           -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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RV: HOWARD ALFREDO DUARTE PERTUZ CC 1128055142 RADICADO:
11001400300520220043600 ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.
Juzgado 05 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 4/08/2023 3:19 PM
Para:Juzgado 05 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl05bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO <notificaciones.juridico@aecsa.co>

1 archivos adjuntos (209 KB)
APORTO LIQUIDACION DE CREDITO CC 1128055142 P.pdf;

Cordial saludo se remite por ser de su competencia.

Cordialmente, 

Juzgado 05 Pequeñas Causas Competencia Múl�ple Seccional Bogotá.
CARRERA 10 Nº 14-30 PISO 8 ED. JARAMILLO MONTOYA

El contenido de este mensaje y de los archivos adjuntos están dirigidos exclusivamente a sus destinatarios y puede contener
información privilegiada o confidencial. Si usted no es el destinatario real, por favor informe de ello al remitente y elimine el

mensaje de inmediato, de tal manera que no pueda acceder a él de nuevo. Está prohibida su retención, grabación, utilización o
divulgación con cualquier propósito.

De: no�ficaciones.juridico <no�ficaciones.juridico@aecsa.co>
Enviado: jueves, 3 de agosto de 2023 10:07
Para: Juzgado 05 Pequeñas Causas Competencia Mul�ple - Bogotá - Bogotá D.C.
<j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: HOWARD ALFREDO DUARTE PERTUZ CC 1128055142 RADICADO: 11001400300520220043600 ASUNTO:
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.
 
SEÑOR:
JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: AECSA S.A
DEMANDADO: HOWARD ALFREDO DUARTE PERTUZ CC 1128055142
RADICADO: 11001400300520220043600

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla.
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T.P. No. 129.978 del C. S. de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.



SEÑOR:  
JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co  
  
E.                       S.                               D.  
  
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: AECSA S.A     
DEMANDADO: HOWARD ALFREDO DUARTE PERTUZ CC 1128055142  
RADICADO: 11001400300520220043600                    
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad 

de Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente 

como aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad 

de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la 

referencia, acudo a su despacho con motivo a lo siguiente: 

 
1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del 

Código General del Proceso, me permito aportar la liquidación del 

crédito del proceso de la referencia de la siguiente manera:  

 

               
 

2. Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la 

obligación asciende a la suma ( $101.453.337,66 ) lo anterior, de 

conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito.     

   
Anexo: 

 
• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

Señor juez, 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 
T.P. No. 129.978 del C. S. de la J.  
 

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 29.810.324,66$       

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                  

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 71.643.013,00$       

TOTAL: 101.453.337,66$    

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

mailto:j05pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


       

     

 

JUZGADO: JUZGADO 005 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOFECHA: 2/08/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

71.643.013,00$       SALDO INTERES DE MORA: 29.810.324,66$       

PROCESO: 11001400300520220043600 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                  

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 71.643.013,00$       

DEMANDADO: HOWARD ALFREDO DUARTE PERTUZ 1128055142 -$                                  TOTAL: 101.453.337,66$    

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1

DESDE HASTA
DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 

1 11/05/2022 12/05/2022 1 71.643.013,00$ 29,57% 2,18% 0,072% 51.571,89$                  71.694.584,89$ -$                            51.571,89$            71.643.013,00$ 71.694.584,89$      -$                            -$                                  -$                            

1 13/05/2022 31/05/2022 19 71.643.013,00$ 29,57% 2,18% 0,072% 979.865,87$               72.622.878,87$ -$                            1.031.437,76$    71.643.013,00$ 72.674.450,76$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/06/2022 30/06/2022 30 71.643.013,00$ 30,60% 2,25% 0,074% 1.594.463,28$          73.237.476,28$ -$                            2.625.901,04$    71.643.013,00$ 74.268.914,04$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/07/2022 31/07/2022 31 71.643.013,00$ 31,92% 2,34% 0,077% 1.709.699,87$          73.352.712,87$ -$                            4.335.600,92$    71.643.013,00$ 75.978.613,92$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/08/2022 31/08/2022 31 71.643.013,00$ 33,32% 2,43% 0,080% 1.774.877,21$          73.417.890,21$ -$                            6.110.478,13$    71.643.013,00$ 77.753.491,13$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 71.643.013,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 1.803.501,81$          73.446.514,81$ -$                            7.913.979,94$    71.643.013,00$ 79.556.992,94$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 71.643.013,00$ 36,92% 2,65% 0,087% 1.939.391,87$          73.582.404,87$ -$                            9.853.371,81$    71.643.013,00$ 81.496.384,81$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 71.643.013,00$ 38,67% 2,76% 0,091% 1.952.721,75$          73.595.734,75$ -$                            11.806.093,57$ 71.643.013,00$ 83.449.106,57$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 71.643.013,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 2.140.819,07$          73.783.832,07$ -$                            13.946.912,64$ 71.643.013,00$ 85.589.925,64$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 71.643.013,00$ 43,26% 3,04% 0,100% 2.218.900,79$          73.861.913,79$ -$                            16.165.813,43$ 71.643.013,00$ 87.808.826,43$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 71.643.013,00$ 45,27% 3,16% 0,104% 2.081.885,02$          73.724.898,02$ -$                            18.247.698,45$ 71.643.013,00$ 89.890.711,45$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 71.643.013,00$ 46,26% 3,22% 0,106% 2.346.888,26$          73.989.901,26$ -$                            20.594.586,71$ 71.643.013,00$ 92.237.599,71$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 71.643.013,00$ 47,09% 3,27% 0,107% 2.305.002,52$          73.948.015,52$ -$                            22.899.589,23$ 71.643.013,00$ 94.542.602,23$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 71.643.013,00$ 45,41% 3,17% 0,104% 2.310.892,89$          73.953.905,89$ -$                            25.210.482,12$ 71.643.013,00$ 96.853.495,12$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 71.643.013,00$ 44,64% 3,12% 0,103% 2.204.616,51$          73.847.629,51$ -$                            27.415.098,63$ 71.643.013,00$ 99.058.111,63$      -$                            -$                                  -$                            

1 1/07/2023 31/07/2023 31 71.643.013,00$ 44,04% 3,09% 0,101% 2.252.432,84$          73.895.445,84$ -$                            29.667.531,47$ 71.643.013,00$ 101.310.544,47$   -$                            -$                                  -$                            

1 1/08/2023 2/08/2023 2 71.643.013,00$ 43,13% 3,03% 0,100% 142.793,19$               71.785.806,19$ -$                            29.810.324,66$ 71.643.013,00$ 101.453.337,66$   -$                            -$                                  -$                            
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